

GZ.: Präs. 13233/2003-9 Tourismusverband der Stadt Graz, Mitglieder der Tourismuskommission – Änderung. Graz, Mag. Blaschek

Berichterstatter/in:

.....

Bericht

an den

Gemeinderat

Derzeit sind von der Stadt Graz folgende Personen in den Tourismusverband der Stadt Graz als Mitglieder (Ersatzmitglieder) der Tourismuskommission entsandt:

- 1) Über Vorschlag der ÖVP: Herr Bürgermeister Mag. Siegfried Nagl als Mitglied, und Frau GRin Mag.a Verena Ennemoser als Ersatzmitglied;
- über Vorschlag der SPÖ: Herr GR Wilhelm Kolar als Mitglied, und

Frau GRin Dagmar Krampl als Ersatzmitglied;

- 3) über Vorschlag der Grünen ALG:
 - Herr Dipl.-Ing. Hannes Hernler als Mitglied; und

Frau GRin Mag.a Andrea Pavlovec-Meixner als Ersatzmitglied.

Mit E-mail vom 26.7. und 4.8.2009 teilte das Bürgermeisteramt mit, dass aufgrund der im April dieses Jahres erfolgten Änderung der Referatseinteilung vorgeschlagen wird, anstelle von Herrn Bürgermeister Mag. Siegfried Nagl Frau Stadträtin Mag.a (FH) Sonja Grabner als Mitglied in die Tourismuskommission zu entsenden.

Frau GRin Mag.a Verena Ennemoser verbleibt in der Tourismuskommission weiterhin als Ersatzmitglied.

Gem. § 45 Abs. 2 Zif. 1 des Statutes der Landeshauptstadt Graz fällt die Bestellung der in Körperschaften und Kommissionen zu entsendenden VertreterInnen der Stadt Graz in die Kompetenz des Gemeinderates, wobei gem. § 61 Abs. 1 des Statutes die Vorberatung dem Stadtsenat obliegt.

Der Stadtsenat stellt daher den	
Antrag,	
der Gemeinderat wolle beschließen:	
An Stelle von Herrn Bürgermeister Mag. Siegfried Nagl wird Frau Stadträtin Mag.a (FH) Sonja Grabner in den Tourismusverband der Stadt Graz als Mitglied der Tourismuskommission entsandt.	
Der Bearbeiter:	Die Abteilungsvorständin:
Der Bürgermeister:	
Vorberaten und angenommen in der Sitzung des Stadtsenates am	
Der Antrag wurde in der heutigen □ öffentl. □ nicht öffentl. Gemeinderatssitzung □ bei Anwesenheit von Gemeinderätlnnen □ einstimmig □ mehrheitlich (mit Stimmen / Gegenstimmen) angenommen. □ Beschlussdetails siehe Beiblatt Graz, am □ Der/Die Schriftführerln:	